
平成２４年度中学校３年生の進路希望調査結果（第１回：１0月1日現在）

栃木県教育委員会では、毎年、栃木県内の中学校３年生を対象に進路希望の状況を調

査しています。

栃木県内の国・県・市町・私立中学校（中等教育学校（前期課程）を含む）３年生（平

成２５年３月卒業見込み者）を対象に、卒業後の進路希望状況を調査した結果は次のとお

りです。

対象校は、国立１校、県立２校、市町立１６２校（分校含む）、私立９校の計１７４校

です。

この調査は、１０月１日、１２月１５日の年２回実施しており、今回はその１回目です。

単位：人、％

今 回 前 年 同 期

(平 成 ２ 4年 10月 1日 現 在 ) (平 成 ２ 3年 10月 1日 現 在 )

区 分

人 数 構成比 人 数 構成比

１ 卒業予定者 19,023 100.0 19,090 100.0

２ 進学希望者 18,645 98.0 18,672 97.8

３ 就職希望者 60 0.3 76 0.4

(80) (0.4) (87) (0.5)

４ 専修学校等入学希望者 47 0.2 43 0.2

(143) (0.8) (131) (0.7)

５ その他の者 271 1.4 299 1.6

（注） （ ）内は、就職しながら又は専修学校等に入学しながら同時に高等学

校等への進学を希望する者をそれぞれ含んだものです。

構成比は、小数第２位を四捨五入したものです。したがって、各項目の

数値の合計が１００.0％と一致しない場合があります。

「その他の者」には、進学・就職・専修学校等への入学希望のいずれに

も該当しない者、希望する進路が未定の者の他、専修・各種学校に含まれ

ない教育施設や外国の学校に入学を希望する者などが含まれています。



１　県内県立高等学校全日制への進学希望者数（過年度卒業者を含む）

単位：人、倍

男 希望 学区外 第 第 前年 前　年

学　校　名 学科（系・科）名 女 からの ２ １ 出　願

別 者数 希望者 回 回 同期 変更後

（今回） （再掲） （今回） 倍　率

宇都宮 男 454 93 1.62 1.64 1.37

87 * 1.58 1.71 1.28

宇都宮南 男女 464 19 1.66 1.76 1.51

宇都宮北 男女 634 35 1.98 1.71 1.46

宇都宮清陵 男女 260 9 1.08 0.90 1.17

宇都宮女子 女 455 106 1.63 1.59 1.28

女 309 38 1.29 1.33 1.21

女 69 * 1.73 2.20 1.38

男女 75 * 1.88 1.78 2.00

男女 54 * 1.35 1.43 1.73

男女 105 * 2.63 3.43 2.19

男女 38 * 0.95 1.03 1.94

男女 59 * 1.48 1.68 1.45

男女 62 * 1.55 1.40 1.92

男女 88 * 2.20 1.90 2.00

男女 334 * 2.78 2.50 1.63

男女 130 * 1.63 1.56 1.60

男女 127 * 3.18 3.08 1.96

男女 84 * 1.05 0.76 1.47

男女 295 * 1.48 1.63 1.78

男女 114 * 1.43 1.75 1.73

鹿沼 男女 377 92 1.57 1.50 1.20

鹿沼東 男女 269 46 1.12 1.26 1.24

男女 86 9 1.08 0.94 1.39

男女 32 * 0.80 1.10 2.00

男女 38 * 0.95 0.70 1.47

男女 66 * 1.65 2.10 1.56

男女 44 * 1.10 1.25 1.03

男女 143 * 0.89 0.94 1.05

今市 男女 302 17 1.51 1.44 1.15

280

55

280

320

240

280

240

40

40

40

40

40

40

40

40

120

80

40

80

200

80

240

240

80

40

40

40

40

160

200

建築ﾃﾞｻﾞｲﾝ

環境建設ｼｽﾃﾑ

機械ｼｽﾃﾑ

電気情報ｼｽﾃﾑ

宇都宮東
(※1)

総合家庭

農業経営

普通

普通

生物工学

食品科学

農業工学

情報技術

流通経済

服飾ﾃﾞｻﾞｲﾝ

商業

情報処理

普通

普通

普通

普通

食料生産

環境緑地

ﾗｲﾌﾃﾞｻﾞｲﾝ

情報科学

商業

総合学科

普通

普通

普通

普通

男女

宇都宮白楊

宇都宮工業

宇都宮商業

鹿沼南

鹿沼商工

宇都宮
中央女子

倍　　　　　　率

募集定員



男 希望 学区外 第 第 前年 前　年

学　校　名 学科（系・科）名 女 からの ２ １ 出　願

別 者数 希望者 回 回 同期 変更後

（今回） （再掲） （今回） 倍　率

男女 89 * 1.11 1.11 1.14

男女 23 * 0.58 0.83 0.94

男女 41 * 1.03 0.95 1.14

日光明峰 男女 39 1 0.24 0.38 0.66

上三川 男女 186 16 1.16 0.91 1.15

石橋 男女 439 26 1.83 1.92 1.50

男女 263 6 1.32 1.15 1.27

男女 30 * 0.75 0.83 1.50

男女 90 4 1.13 1.29 1.98

男女 92 * 1.15 1.01 1.25

小山西 男女 276 1 1.38 1.46 1.13

男女 34 * 0.85 0.93 1.44

男女 19 * 0.48 0.83 1.32

男女 37 * 0.93 0.68 1.00

男女 30 * 0.75 1.00 1.42

男女 69 * 1.73 1.10 1.45

小山城南 男女 311 8 1.56 1.66 1.47

栃木 男 313 55 1.30 1.35 1.34

栃木女子 女 349 75 1.45 1.38 1.33

男女 32 * 0.80 1.33 1.07

男女 16 * 0.40 0.40 0.77

男女 39 * 0.98 0.80 0.93

男女 51 * 1.28 1.10 1.27

女 30 * 0.75 0.55 0.88

男女 150 * 1.88 1.56 1.02

男女 40

男女 40

男女 41 * 1.03 0.78 1.03

男女 184 * 1.15 1.36 1.21

男女 45 * 1.13 1.00 0.97

栃木翔南 男女 311 22 1.56 1.50 1.42

壬生 男女 173 2 1.08 1.11 1.59

40

200

160

40

80

80

40

160

240

40

40

40

40

40

40

40

200

240

80

80

200

40

40

160

160

240

200

40

80

40

40

普通

スポーツ

普通

園芸科学

情報処理

普通

普通

栃木商業

電気

総合ﾋﾞｼﾞﾈｽ

生活文化

総合学科

普通

普通

農業

生物工学

農業土木

食品化学

生活科学

機械

1.050.66 0.59
電子

情報技術

商業

普通

数理科学

倍　　　　　　率

募集定員

53 *

小山南

今市工業

小山

機械

電気

建設工学

普通

普通

普通

造園土木

建築ｼｽﾃﾑ小山北桜

栃木農業

栃木工業



男 希望 学区外 第 第 前年 前　年

学　校　名 学科（系・科）名 女 からの ２ １ 出　願

別 者数 希望者 回 回 同期 変更後

（今回） （再掲） （今回） 倍　率

54 * 0.98 0.93 1.07

佐野東 男女 311 9 1.30 1.28 1.05

男女 93 * 1.16 1.18 1.01

男女 107 * 1.34 1.39 1.09

男女 81 * 2.03 1.95 1.13

男女 39 * 1.30 1.67 1.50

足利 男 235 0 1.18 0.93 1.02

足利南 男女 180 0 0.90 0.81 1.13

足利女子 女 210 3 1.05 1.09 1.15

男女 160 * 2.00 1.36 1.00

男女 21 * 0.53 0.90 0.94

男女 48 * 1.20 1.45 1.35

男女 30 * 0.75 0.98 1.15

男女 106 2 1.33 1.55 1.18

男女 82 * 1.03 1.13 1.26

男女 28 * 0.70 0.88 1.13

真岡 男 233 44 1.17 1.18 1.09

真岡女子 女 246 27 1.03 1.05 1.07

男女 49 * 1.23 1.53 1.11

男女 55 * 1.38 0.78 1.25

男女 68 * 1.70 1.43 1.41

男女 35 * 0.88 0.70 1.08

男女 26 * 0.87 1.37 1.00

男女 79 * 1.98 2.65 1.54

男女 36 * 0.90 1.13 1.26

男女 19 * 0.48 0.90 1.16

男女 51 * 1.28 0.85 1.09

益子芳星 男女 122 4 0.76 1.13 1.19

茂木 男女 206 2 1.03 1.13 0.96

烏山 男女 140 7 0.70 0.78 0.98

男女 62 4 0.52 0.53 0.73

男女 20 * 0.80 1.04 0.8525

40

160

200

200

120

40

30

40

40

40

200

240

40

40

40

40

40

80

80

40

200

200

200

80

40

240

80

80

40

30

55

馬頭

普通

普通

水産

情報処理

普通

普通

生物生産

農業機械

食品科学

総合ﾋﾞｼﾞﾈｽ

教養福祉

機械

佐野
(※1)

足利工業

佐野松桜

足利清風

総合学科

普通

機械

電気

真岡北陵

真岡工業

普通

普通

情報制御

商業

家政

社会福祉

普通

産業ﾃﾞｻﾞｲﾝ

電子機械

普通

商業

生産機械

電子

建設

普通

総合学科

男女

倍　　　　　　率

募集定員



男 希望 学区外 第 第 前年 前　年

学　校　名 学科（系・科）名 女 からの ２ １ 出　願

別 者数 希望者 回 回 同期 変更後

（今回） （再掲） （今回） 倍　率

大田原 男 279 65 1.16 1.15 1.12

大田原女子 女 283 38 1.18 1.25 1.21

黒羽 男女 97 2 0.61 0.62 0.92

男女 174 32 2.18 1.98 0.97

男女 47 * 1.18 1.20 1.14

男女 31 * 0.78 0.83 1.21

男女 47 * 1.18 1.53 1.19

男女 65 * 1.63 1.65 1.00

男女 83 * 2.08 1.95 0.85

男女 36 * 0.90 0.98 1.03

男女 14 * 0.35 0.88 1.10

男女 55 * 1.38 0.93 1.00

男女 69 * 1.73 1.78 1.19

男女 53 * 1.33 1.10 1.07

男女 67 1 0.56 0.49 1.02

男女 16 * 0.40 0.28 0.89

黒磯 男女 305 5 1.27 1.11 1.04

黒磯南 男女 187 2 1.17 － －

男女 36 * 0.90 0.78 1.47

男女 36 * 0.90 1.08 1.14

男女 22 * 0.55 0.48 1.00

男女 45 * 1.13 1.13 1.17

男女 26 * 0.87 1.53 1.40

矢板東 男女 197 43 1.23 1.43 1.22

男女 90 0 1.13 1.14 1.31

男女 99 * 0.83 0.83 1.45

さくら清修 男女 308 11 1.28 1.20 1.02

15,667 981 1.27 1.22

(※1) 宇都宮東高等学校及び佐野高等学校については、募集定員１６０人のうち、入学者選抜により募集する

　　　定員（予定）を示しており、倍率の算出においては、宇都宮東高等学校附属中学校及び佐野高等学校附

　  　属中学校からの内部進学者（予定）を除いた。　

(※2) 希望者数合計は、宇都宮東高等学校附属中学校及び佐野高等学校附属中学校からの内部進学者（予定）

　　　を含む。

(注)・前年出願変更後倍率は、出願変更後の出願人員を学力検査により選抜する定員で除したものである。

　　　

　　・学区外からの進学希望者の欄の「＊」は学区がないことを示す。

　　・進学希望者数には過年度卒業者１人が含まれ、学区外からの過年度卒業者の希望はなかった。

80

120

240

40

40

40

30

160

120

40

240

160

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

240

240

160

80

総合学科

総合学科

那須
普通

ﾘｿﾞｰﾄ観光

普通

矢板

高根沢

農業経営

機械

電子

栄養食物

社会福祉

普通

普通

商業

那須拓陽

那須清峰

普通

普通

普通

普通

建設工学

電気

電子機械

情報技術

農業経営

生物工学

食品化学

食物文化

機械

商業

倍　　　　　　率

募集定員

合　　　　　計　　(※2) 12,34512,555 15,713 1.25 1.25



２　県内県立高等学校定時制への進学希望者数

単位：人、倍

就職しな

男 希望 がら進学 第 第 前年

学 校 名 学科（系・科）名 女 募集定員 を 希 望 ２ １

別 者数 す る 者 回 回 同期 学力

（今回） （再掲） （今回） 検査

宇都宮工業 工業技術 男女 80 21 0 0.26 0.14 0.78

普通 男女 80 5 1 0.06 0.11 0.28

商業 男女 40 1 0 0.03 0.08 0.70

鹿沼商工 商業 男女 40 4 0 0.10 0.08 0.63

（Ⅰ部）普通 男女 80 66 0 0.83 1.00 1.15 1.98

（Ⅱ部）普通 男女 80 24 0 0.30 0.41 0.90 1.58

（Ⅲ部）普通 男女 40 15 0 0.38 0.23 0.30 0.60

（Ⅲ部）商業 男女 40 7 0 0.18 0.10 0.38 0.40

足利工業 工業技術 男女 40 6 1 0.15 0.25 0.58

真岡 普通 男女 40 2 0 0.05 0.25 0.58

大田原東 普通 男女 40 15 0 0.38 0.48 0.58

矢板東 普通 男女 40 9 0 0.23 0.23 0.63

640 175 2 0.27 0.31 0.62 1.35

(注)　・前年出願倍率（学力検査）は、出願人員を学力検査により選抜する定員で除したものである。

　　　・前年出願倍率（フレックス特別選抜）は、出願人員を募集定員の50％で除したものである。

　　　・今回は、県内県立高等学校定時制への過年度卒業者の進学希望はなかった。

合　　　　　　計

倍　　　　　　率

前年出願倍率

フレッ
クス特
別選抜

宇都宮商業

学悠館


