平成24年度中学校3年生の進路希望調査結果(第1回:10月1日現在)

栃木県教育委員会では、毎年、栃木県内の中学校3年生を対象に進路希望の状況を調査しています。

栃木県内の国・県・市町・私立中学校(中等教育学校(前期課程)を含む)3年生(平成25年3月卒業見込み者)を対象に、卒業後の進路希望状況を調査した結果は次のとおりです。

対象校は、国立1校、県立2校、市町立162校(分校含む)、私立9校の計174校です。

この調査は、<u>10月1日</u>、12月15日の年2回実施しており、今回はその1回目です。 単位:人、%

区 分	今 (平成 2 4年 10月	回 11日現在)	前 年 同 期 (平成23年10月1日現在)			
	人数	構成比	人数	構成比		
1 卒業予定者	19,023	100.0	19,090	100.0		
2 進学希望者	18,645	98.0	18,672	97.8		
3 就職希望者	60 (80)	0.3 (0.4)	76 (87)	0.4 (0.5)		
4 専修学校等入学希望	者 (143)	0.2 (0.8)	43 (131)	0.2 (0.7)		
5 その他の者	271	1.4	299	1.6		

(注) ()内は、就職しながら又は専修学校等に入学しながら同時に高等学校等への進学を希望する者をそれぞれ含んだものです。

構成比は、小数第2位を四捨五入したものです。したがって、各項目の数値の合計が100.0%と一致しない場合があります。

「その他の者」には、進学・就職・専修学校等への入学希望のいずれに も該当しない者、希望する進路が未定の者の他、専修・各種学校に含まれ ない教育施設や外国の学校に入学を希望する者などが含まれています。

1 県内県立高等学校全日制への進学希望者数(過年度卒業者を含む)

単位:人、倍

			1	1	1	里位:人、 ————————————————————————————————————				
							倍	琌	<u> </u>	
		男		希望	学区外	第	第	前年	前年	
学 校 名	学科 (系・科)名	女	募集定員		からの	2	1		出願	
		別		者数	希望者		回	同期	変更後	
				(今回)	(再掲)		(今回)		倍 率	
宇都宮	普通	男	280	454	93		1.62	1.64	1.37	
宇都宮東 (1)	普通	男女		0.7	*		4.50	4 74	4 00	
	並 > ろ	8	55	87			1.58	1.71	1.28	
宇都宮南	普通	男女	280	464	19		1.66	1.76	1.51	
宇都宮北	普通	男女	320	634	35		1.98	1.71	1.46	
宇都宮清陵	普通	男女	240	260	9		1.08	0.90	1.17	
宇都宮女子	普通	女	280	455	106		1.63	1.59	1.28	
宇都宮 中央女子	普通	女	240	309	38		1.29	1.33	1.21	
中天女丁	総合家庭	女	40	69	*		1.73	2.20	1.38	
	農業経営	男女	40	75	*		1.88	1.78	2.00	
	生物工学	男女	40	54	*		1.35	1.43	1.73	
	食品科学	男女	40	105	*		2.63	3.43	2.19	
宇都宮白楊	農業工学	男女	40	38	*		0.95	1.03	1.94	
	情報技術	男女	40	59	*		1.48	1.68	1.45	
	流通経済	男女	40	62	*		1.55	1.40	1.92	
	服飾デザイン	男女	40	88	*		2.20	1.90	2.00	
	機械システム	男女	120	334	*		2.78	2.50	1.63	
宇都宮工業	電気情報システム	男女	80	130	*		1.63	1.56	1.60	
	建築デザイン	男女	40	127	*		3.18	3.08	1.96	
	環境建設システム	男女	80	84	*		1.05	0.76	1.47	
宇都宮商業	商業	男女	200	295	*		1.48	1.63	1.78	
一里一回来	情報処理	男女	80	114	*		1.43	1.75	1.73	
鹿沼	普通	男女	240	377	92		1.57	1.50	1.20	
鹿沼東	普通	男女	240	269	46		1.12	1.26	1.24	
	普通	男女	80	86	9		1.08	0.94	1.39	
一	食料生産	男女	40	32	*		0.80	1.10	2.00	
鹿沼南	環境緑地	男女	40	38	*		0.95	0.70	1.47	
	ライフデザイン	男女	40	66	*		1.65	2.10	1.56	
命辺幸工	情報科学	男女	40	44	*		1.10	1.25	1.03	
鹿沼商工	商業	男女	160	143	*		0.89	0.94	1.05	
今市	総合学科	男女	200	302	17		1.51	1.44	1.15	

							倍	珲	<u> </u>
		男		希望	学区外	第	第	前年	前年
学 校 名	学科 (系・科)名	女	募集定員		からの	2	1		出願
		別		者数	希望者	回	回	同期	変更後
				(今回)	(再掲)		(今回)		倍 率
	機械	男女	80	89	*		1.11	1.11	1.14
今市工業	電気	男女	40	23	*		0.58	0.83	0.94
	建設工学	男女	40	41	*		1.03	0.95	1.14
日光明峰	普通	男女	160	39	1		0.24	0.38	0.66
上三川	普通	男女	160	186	16		1.16	0.91	1.15
石橋	普通	男女	240	439	26		1.83	1.92	1.50
小山	普通	男女	200	263	6		1.32	1.15	1.27
л,щ	数理科学	男女	40	30	*		0.75	0.83	1.50
l 小山南	普通	男女	80	90	4		1.13	1.29	1.98
7,041	スポーツ	男女	80	92	*		1.15	1.01	1.25
小山西	普通	男女	200	276	1		1.38	1.46	1.13
	園芸科学	男女	40	34	*		0.85	0.93	1.44
	造園土木	男女	40	19	*		0.48	0.83	1.32
小山北桜	建築システム	男女	40	37	*		0.93	0.68	1.00
	総合ビジネス	男女	40	30	*		0.75	1.00	1.42
	生活文化	男女	40	69	*		1.73	1.10	1.45
小山城南	総合学科	男女	200	311	8		1.56	1.66	1.47
栃木	普通	男	240	313	55		1.30	1.35	1.34
栃木女子	普通	女	240	349	75		1.45	1.38	1.33
	農業	男女	40	32	*		0.80	1.33	1.07
	生物工学	男女	40	16	*		0.40	0.40	0.77
栃木農業	農業土木	男女	40	39	*		0.98	0.80	0.93
	食品化学	男女	40	51	*		1.28	1.10	1.27
	生活科学	女	40	30			0.75	0.55	0.88
	機械	男女	80	150	*		1.88	1.56	1.02
栃木工業	電気	男女	40 } 80	53	*		0.66	0.59	1.05
	電子	男女	40						
	情報技術	男女	40		*		1.03	0.78	1.03
版木商業	商業	男女	160	184			1.15	1.36	1.21
	情報処理	男女	40				1.13	1.00	0.97
栃木翔南	普通	男女	200	311	22		1.56	1.50	1.42
壬生	普通	男女	160	173	2		1.08	1.11	1.59

							 倍		<u> </u>
		男		希望	学区外	第	第	前年	前年
学校名	学科 (系・科)名	女	募集定員	. —	からの	2	1		出願
		別		者数	希望者	回		同期	変更後
				(今回)	(再掲)		(今回)		倍 率
佐野 (1)	普通	男女	FF	5.4	*			0.00	4 07
佐野東		男女	55 240	54 311	9		0.98 1.30	0.93	1.07
在到'未	情報制御	男女	80	93	*		1.16	1.18	1.03
	商業	男女	80	107	*		1.34	1.39	1.01
佐野松桜	家政	男女	40	81	*		2.03	1.95	1.13
	社会福祉	男女	30	39	*		1.30	1.67	1.13
 足利	普通	男	200	235	0		1.18	0.93	1.02
足利南	総合学科	男女	200	180	0		0.90	0.81	1.13
足利女子	普通	女	200	210	3		1.05	1.09	1.15
21323	機械	男女	80	160	*		2.00	1.36	1.00
	電気	男女	40	21	*		0.53	0.90	0.94
足利工業	産業デザイン	男女	40	48	*		1.20	1.45	1.35
	電子機械	男女	40	30	*		0.75	0.98	1.15
	普通	男女	80	106	2		1.33	1.55	1.18
足利清風	商業	男女	80	82	*		1.03	1.13	1.26
	情報処理	男女	40	28	*		0.70	0.88	1.13
真岡	普通	男	200	233	44		1.17	1.18	1.09
真岡女子	普通	女	240	246	27		1.03	1.05	1.07
	生物生産	男女	40	49	*		1.23	1.53	1.11
	農業機械	男女	40	55	*		1.38	0.78	1.25
真岡北陵	食品科学	男女	40	68	*		1.70	1.43	1.41
	総合ビジネス	男女	40	35	*		0.88	0.70	1.08
	教養福祉	男女	30	26	*		0.87	1.37	1.00
	機械	男女	40	79	*		1.98	2.65	1.54
真岡工業	生産機械	男女	40	36	*		0.90	1.13	1.26
共門工禾	電子	男女	40	19	*		0.48	0.90	1.16
	建設	男女	40	51	*		1.28	0.85	1.09
益子芳星	普通	男女	160	122	4		0.76	1.13	1.19
茂木	総合学科	男女	200	206			1.03	1.13	0.96
烏山	普通	男女	200	140	7		0.70	0.78	0.98
馬頭	普通	男女	120	62	4		0.52	0.53	0.73
אענייי	水産	男女	25	20	*		0.80	1.04	0.85

							倍	逹	K
		男		希望	学区外	第	第	前年	前年
学 校 名	学科 (系・科)名	女	募集定員		からの	2	1		出願
		別		者数	希望者	回	回	同期	変更後
				(今回)	(再掲)		(今回)		倍 率
大田原	普通	男	240	279	65		1.16	1.15	1.12
大田原女子	普通	女	240	283	38		1.18	1.25	1.21
黒羽	普通	男女	160	97	2		0.61	0.62	0.92
	普通	男女	80	174	32		2.18	1.98	0.97
	農業経営	男女	40	47	*		1.18	1.20	1.14
那須拓陽	生物工学	男女	40	31	*		0.78	0.83	1.21
	食品化学	男女	40	47	*		1.18	1.53	1.19
	食物文化	男女	40	65	*		1.63	1.65	1.00
	機械	男女	40	83	*		2.08	1.95	0.85
	建設工学	男女	40	36	*		0.90	0.98	1.03
那須清峰	電気	男女	40	14	*		0.35	0.88	1.10
까가셨伸峰	電子機械	男女	40	55	*		1.38	0.93	1.00
	情報技術	男女	40	69	*		1.73	1.78	1.19
	商業	男女	40	53	*		1.33	1.10	1.07
那須	普通	男女	120	67	1		0.56	0.49	1.02
がらは	リゾート観光	男女	40	16	*		0.40	0.28	0.89
黒磯	普通	男女	240	305	5		1.27	1.11	1.04
黒磯南	総合学科	男女	160	187	2		1.17	-	-
	農業経営	男女	40	36	*		0.90	0.78	1.47
	機械	男女	40	36	*		0.90	1.08	1.14
矢板	電子	男女	40	22	*		0.55	0.48	1.00
	栄養食物	男女	40	45	*		1.13	1.13	1.17
	社会福祉	男女	30	26	*		0.87	1.53	1.40
矢板東	普通	男女	160	197	43		1.23	1.43	1.22
高根沢	普通	男女	80	90	0		1.13	1.14	1.31
可似//\	商業	男女	120	99	*		0.83	0.83	1.45
さくら清修	総合学科	男女	240	308	11		1.28	1.20	1.02
合	計 (2)		12,555	15.713	981		1.25	1.25	1.22

- (1) 宇都宮東高等学校及び佐野高等学校については、募集定員160人のうち、入学者選抜により募集する 定員(予定)を示しており、倍率の算出においては、宇都宮東高等学校附属中学校及び佐野高等学校附 属中学校からの内部進学者(予定)を除いた。
- (2) 希望者数合計は、宇都宮東高等学校附属中学校及び佐野高等学校附属中学校からの内部進学者(予定)を含む。
- (注)・前年出願変更後倍率は、出願変更後の出願人員を学力検査により選抜する定員で除したものである。
 - ・学区外からの進学希望者の欄の「*」は学区がないことを示す。
 - ・進学希望者数には過年度卒業者1人が含まれ、学区外からの過年度卒業者の希望はなかった。

2 県内県立高等学校定時制への進学希望者数

単位:人、倍

										• > \
					就職しな		倍		率	
		男		希望	がら進学	第	第	前年	前任出	陌位家
学 校 名	学科 (系・科)名	女	募集定員		を希望	2	1		前年出願倍率	
		別		者数	する者	回	回	同期	学力	フレッ クス特
				(今回)	(再掲)		(今回)		検査	別選抜
宇都宮工業	工業技術	男女	80	21	0		0.26	0.14	0.78	
宇都宮商業	普通	男女	80	5	1		0.06	0.11	0.28	
于即 占向未	商業	男女	40	1	0		0.03	0.08	0.70	
鹿沼商工	商業	男女	40	4	0		0.10	0.08	0.63	
	(部)普通	男女	80	66	0		0.83	1.00	1.15	1.98
学悠館	(部)普通	男女	80	24	0		0.30	0.41	0.90	1.58
子心阳	(部)普通	男女	40	15	0		0.38	0.23	0.30	0.60
	(部)商業	男女	40	7	0		0.18	0.10	0.38	0.40
足利工業	工業技術	男女	40	6	1		0.15	0.25	0.58	
真岡	普通	男女	40	2	0		0.05	0.25	0.58	
大田原東	普通	男女	40	15	0		0.38	0.48	0.58	
矢板東	普通	男女	40	9	0		0.23	0.23	0.63	
合	計		640	175	2		0.27	0.31	0.62	1.35

⁽注) ・前年出願倍率(学力検査)は、出願人員を学力検査により選抜する定員で除したものである。

[・]前年出願倍率(フレックス特別選抜)は、出願人員を募集定員の50%で除したものである。

[・]今回は、県内県立高等学校定時制への過年度卒業者の進学希望はなかった。